TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 344/LĐLĐ

V/v thực hiện các biện pháp phòng, chống

xâm hại trẻ em trên không gian mạng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

`

Lai Châu, ngày19  tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                            - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 3086/UBND-VX, ngày 06/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống xâm hại trẻ em trên không

gian mạng, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố,

Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, quán triệt nâng cao nhận thức trách nhiệm của

đoàn viên, CNVCLĐ về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng. Vận động cha, mẹ,

người chăm sóc trẻ em, gia đình thường xuyên quan tâm, đồng hành cùng trẻ trên

môi trường mạng.

Nội dung tuyên truyền tham khảo Cẩm nang bảo vệ trẻ em trên môi trường

mạng do Cục An toàn thông tin biên soạn và các tài liệu, tin tức thường xuyên

được cập nhật tại Website Mạng lưới ứng cứu bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng

(https://vn-cop.vn/).

2. Phối hợp thực hiện đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, Cổng thông tin điện tử Công đoàn tỉnh, trên trang

Fanpage Công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở... Chú trọng

tuyên truyền, triển khai các hoạt động khuyến khích, thúc đẩy gia đình, cha, mẹ,

người chăm sóc trẻ em chủ động, thường xuyên cập nhật kiến thức, phương pháp

hướng dẫn trẻ các kỹ năng tự bảo vệ mình, tìm hiểu thông tin và khả năng tự phát

hiện, tố cáo các hành vi có nguy cơ xâm hại khi tham gia môi trường mạng.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

https://vn-cop.vn/

		2024-08-19T09:27:50+0700

		2024-08-19T09:41:58+0700